
234 704 560 Dopravci PIDwww.pid.cz

BEROUN a KRÁLŮV DVŮR
Orientační plán – Schéma linek PID
trvalý stav – platnost od 3. ledna 2024

Použitá data: © 2020 IPR Praha, © 2020 ČÚZKPoužitá data: © 2020 IPR Praha, © 2020 ČÚZK

B, B, EternitkaEternitka

B, B, PAIPAI

B, B, U SlavašeU SlavašeB, B, BezručovaBezručova

B, B, HlinkyHlinky

B, B, U ZelenýchU Zelených

B, B, PlzeňskáPlzeňská
bránabrána

B, B, JungmannovaJungmannova
B, B, K DubuK Dubu

B, B, Pod HomolkouPod Homolkou

B, B, pod dálnicípod dálnicí

B, B, Velké sídlištěVelké sídliště

B, B, sídlištěsídliště

B, B, DelvitaDelvita

B, B, PreislerovaPreislerova

B, B, 

ObchodníObchodní

B, B, PlzeňkaPlzeňka

B, B, ZavadilkaZavadilka

B, B, Na RatinceNa Ratince

Tetín,Tetín,
U RozvodnyU Rozvodny

B, B, Jarov, odb.Jarov, odb.

TetínTetín

TETÍN, KŘIŽOVATKATETÍN, KŘIŽOVATKA

Tetín, KoledníkTetín, Koledník

B, B, Na ParkáněNa Parkáně

B, B, AUTOBUSOVÉ AUTOBUSOVÉ 
NÁDRAŽÍNÁDRAŽÍB, B, třída třída 

MíruMíru

B, B, Karla ČapkaKarla Čapka

Beroun, Beroun, LidlLidl

Králův Dvůr,Králův Dvůr,

U ZÁMKUU ZÁMKU

KD, KD, ŠkolaŠkola

KD, KD, ZahořanyZahořany

KD, KD, Zahořany, Zahořany, 
Pod HájemPod Hájem

Trubská, rozc. 1.0Trubská, rozc. 1.0

KD, KD, Náměstí MíruNáměstí Míru
 - poliklinika - poliklinika

KD, KD, FučíkovaFučíkova

KD, KD, VýšinyVýšiny

KD, KD, 

Karlova huťKarlova huť

B, B, HostímskáHostímská

Hudlice, DibříHudlice, Dibří

KD, KD, Na knížecíNa knížecí

KD, KD, U TříU Tří
zvonkůzvonků

KD, KD, Levín, Levín, 
Levínský vršekLevínský vršek

KD, KD, Počaply,Počaply,
školaškola

KD, KD, Počaply,Počaply,
PlzeňskáPlzeňská

KD, KD, POČAPLYPOČAPLY

KD, KD, POPOVICEPOPOVICE

B, B, JAROV, NÁVESJAROV, NÁVES

KD, KD, Popovice, Popovice, 
odbočkaodbočka

KD, KD, U Karla IV.U Karla IV.

KD, KD, JungmannovaJungmannova

B, B, BrdatkaBrdatka

B, B, U HřbitovaU Hřbitova
B, B, Pod HřbitovemPod Hřbitovem

B, B, ZahořanskáZahořanská

B, B, ViničnáViničná

B, B, Vítězslava Hálka IIVítězslava Hálka II

B, B, Vítězslava Hálka IVítězslava Hálka I

B, B, V LužánkáchV Lužánkách

B,B,

ŠkolníŠkolní
náměstínáměstíB, B, U černého U černého 

koněkoně

B, B, Wágnerovo Wágnerovo 
náměstínáměstí

B, B, BrožíkovaBrožíkova

B, B, LišticeLištice

BerounBeroun

Beroun-ZávodíBeroun-Závodí

Králův DvůrKrálův Dvůr

Králův Dvůr-PopoviceKrálův Dvůr-Popovice

B, B, NEMOCNICENEMOCNICE
861861

633
641 861

637631

861

631
425

638

425

630
633

380  384  394  

380  384  394  952952

380  425  

380  425  952952

380  425
380  425

    9
5295
2

637* 638* 641* 861

637* 638* 641* 861

630  638* 861*
630  638* 861*

630  631

630  631

633  637

633  637

638  641

638  641
384  394  631  637  638  

384  394  631  637  638  

641  861     
     

     
     

 

641  861     
     

     
     

 952952

630630
631631

637637
638*638*

633633

425425

425*425*

633633

633*633*

425*
425*

633*
633*

S6  R26
S6  R26

S60  S70  R16  R26

S60  S70  R16  R26

S7S7
R16R16

S75S75

S70
S6

S75
S7 S60

631*631*

425425

638638

637637

637*637*

384  394  641

384  394  641

380 384 394

425

380  384  
380  384  952952

394394

637*
637*

638*
638*

641*
641*

630*
630*

631631

861  
861  

861861

86
1

86
1

861*861*

633
633

380  směr  směr Praha, Zličín;Praha, Zličín;
 Praha, Vypich Praha, Vypich
384  směr  směr Praha, ZličínPraha, Zličín
394  směr  směr Praha, Nové ButovicePraha, Nové Butovice
952   směr směr Praha, Sídliště ŘepyPraha, Sídliště Řepy

637   směr směr Liteň;Liteň;
 Řevnice Řevnice
638 směr směr VšeradiceVšeradice

631 směr směr 
Tmaň; SuchomastyTmaň; Suchomasty

Bykoš; VšeradiceBykoš; Všeradice

638  směr  směr Broumy; Skryje; BranovBroumy; Skryje; Branov

637 směr směr TrubskáTrubská

633  směr  směr Beroun, ZdejcinaBeroun, Zdejcina

637  směr  směr Nový Jáchymov;Nový Jáchymov;
 Broumy; Kublov Broumy; Kublov

384  směr  směr Zdice; HořoviceZdice; Hořovice
394  směr  směr ZdiceZdice
641  směr  směr Zdice; HořoviceZdice; Hořovice 633 směr směr Koněprusy / LiteňKoněprusy / Liteň

425 směr směr Loděnice;Loděnice;
 Mořina; Mořina;
 Mořinka Mořinka

630  směr  směr Unhošť;Unhošť;
 Kladno Kladno

631  směr  směr Nižbor, ŠnárováNižbor, Šnárová S75  směr  směr RakovníkRakovník

S6  směr  směr Praha-SmíchovPraha-Smíchov
R26  směr  směr Praha hl. n.Praha hl. n.

S60  směr  směr Březnice; Blatná; StrakoniceBřeznice; Blatná; Strakonice
S70  směr  směr KařezKařez
R16  směr  směr PlzeňPlzeň
R26  směr  směr BřezniceBřeznice

S7  směr  směr Praha hl. n.;Praha hl. n.;
 Český Brod Český Brod
R16  směr  směr Praha hl. n.Praha hl. n.

Vysvětlivky

Zastávka obousměrná; jednosměrná; na znamení

B,... = Beroun,... KD,... = Králův Dvůr,...

Autobusová linka s konečnou zastávkou

Vedení, resp. ukončení vybraných spojů linky

Stanice a zastávky vlaků linek S

Vlaky linek S

380

633**

S7S7

633*

Schéma přestupního 
uzlu ke stažení 
na www.pid.cz

Nástup předními dveřmi
Na příměstských autobusových linkách je povolen nástup pouze 
předními dveřmi. Cestující se musí prokázat platným jízdním dokladem, 
nebo si bez přirážky zaplatit jízdné u řidiče. Nástup všemi dveřmi 
je možný pouze na území Prahy při cestě směrem do centra města.

Zakoupení jízdního dokladu
Pokud při nástupu nemáte potřebný jízdní doklad, můžete si jej zakoupit 
bez přirážky přímo u řidiče. Nákup příslušného jízdného nejjednodušeji 
provedete tak, že sdělíte řidiči svou cílovou zastávku. Jízdní doklad 
zakoupený u řidiče příměstského autobusu se již neoznačuje a platí 
okamžitě. Platbu jízdného lze provést i bezkontaktní platební kartou. 
V případě nefunkčnosti platebního terminálu odbavovacího zařízení 
nemá cestující nárok na bezplatnou přepravu a je povinen si neprodleně 
opatřit platný jízdní doklad jiným způsobem.

Nezapomeňte si svůj jízdní doklad od řidiče převzít a mějte jej po celou 
cestu u sebe pro případnou kontrolu pověřenou osobou. S jízdním 
dokladem je možno i přestupovat (v rámci jeho časové a pásmové platnosti).

Předem zakoupený jízdní doklad
Pokud máte již zakoupen papírový jízdní doklad, označte jej v označovači 
(není-li již označen) a ukažte jej viditelně řidiči. Pokud máte jízdní 
doklad v mobilní aplikaci, předložte jej řidiči ke kontrole. Jízdní doklad 
může být teprve v ochranné lhůtě, musí však již být aktivovaný.

Cestujete-li za zvýhodněné (zvláštní) jízdné, předložte vždy též 
doklad potvrzující nárok na slevu společně s jízdním dokladem 
nebo při jeho nákupu.

Všechny jízdní doklady jsou přestupní
PID umožňuje na jeden jízdní doklad kombinovat více dopravních 
prostředků, např. vlak, metro a příměstský autobus, různých provozovatelů. 
Kombinovat lze i předplatní kupóny a jízdné pro jednotlivou jízdu, např. 
předplatné pro Prahu a jízdné pro jednotlivou jízdu pro 4 vnější pásma. 
Při přestupu není zapotřebí kupovat nový jízdní doklad, což přispívá 
k většímu pohodlí cestujících a snižuje jim cenu cestování.

Čipová karta Lítačka
Ve Středočeském kraji si Lítačku zařídíte a dlouhodobý kupón nakoupíte 
na vybraných prodejních místech ČD (Benešov, Beroun, Čáslav, Kolín, 
Mladá Boleslav město, Nymburk, Rakovník, Vlašim) a v Příbrami, 
v  informační kanceláři Arriva Střední Čechy a v infocentrech IDSK 
v Mladé Boleslavi a Kutné Hoře.

Zastávky na znamení
Chci nastupovat: Zaujmu na nástupišti takové místo, abych mohl být 
řidičem/strojvedoucím včas spatřen. Nemusím na přijíždějící vozidlo 
mávat.
Chci vystupovat: Stisknu tlačítko „znamení k řidiči“/„zastávka 
na znamení“/„poptávkové tlačítko dveří“ dostatečně včas, aby 
řidič/ strojvedoucí stihl bezpečně zastavit. Případně ve vlaku kladně 
zareaguji na dotaz zaměstnance dopravce.

Jak cestovat linkami PID 

Mapa veřejné dopravy
Public transport map

Schéma linkového vedení
PID lines scheme 

Beroun 
a Králův Dvůr

Trvalý stav – leden 2024
Permanent situation – January 2024

Mapa veřejné dopravy
Public transport map

Schéma linkového vedení
PID lines scheme 



Krátkodobé časové jízdné (Praha + Region)

Region Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné Zvláštní
(dospělý)

Pásma 1–4
(pásma 1–4)

24 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

Krajské
(všechna vnější pásma)

24 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

Praha XXL
(pásma P, 0, B, 1–4)

24 hod. 160 Kč • •

Celosíťové 
(všechna pásma)

24 hod. 240 Kč • •

Vždy dodržujte časovou a zároveň pásmovou platnost jízdního dokladu. 
Pokud pro zamýšlenou cestu nestačí časová platnost jízdního dokladu 
PID pro daný počet tarifních pásem, je cestující povinen si zakoupit 
jízdní doklad s delší časovou platností (tj. i vyšším počtem tarifních 
pásem).

© ROPID & IDSK únor 2024Grafi cká úprava a sazba: František Brynda

234 704 560
www.pid.cz

Všechny jízdní doklady mají danou časovou a pásmovou platnost. Pro 
každou cestu potřebujete jízdní doklad, který platí dostatečně dlouho, 
po celou dobu vaší cesty (časová platnost), a zároveň s ním lze projet 
požadovaný počet pásem (pásmová platnost). Všechny jízdní doklady 
jsou přestupní, na počtu přestupů tedy nezáleží, avšak doba čekání 
na přestupech se započítává do celkového času cesty.

Tarifní pásma na sebe navazují v pořadí: P, 0, B, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13; resp. 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, B, 0, P. Jízdní doklady platí 
vždy pouze pro navazující pásma. Takže pokud jedete například z pásma 
P do pásma 2, potřebujete vždy alespoň šestipásmový jízdní doklad (P 
– dvojpásmo, 0, B, 1, 2), a to i když některým z pásem pouze projíždíte 
a daná linka v něm nezastavuje. Zaplatit je nutné za všechna projetá 
pásma, např. při cestě z pásma 5 do pásma 6 přes pásmo 7 je nutné mít 
jednotlivé jízdné pro pásma 5-6-7, i když cesta končí v pásmu 6.

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého, Královehradeckého, Pardubického, 
Ústeckého a Plzeňského◊ kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč 37 Kč

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem 3 hod. 170 Kč • •

Cestuji občas

Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby starší 
10 let+.

Ve vnějších pásmech se bezplatně přepravují jen průvodce nebo 
vodící pes a  kompenzační pomůcky držitele českého průkazu 
ZTP/P, pokud se přepravují současně s tímto držitelem.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

Bezplatná přeprava v Regionu

Informace o jízdném

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze (pásma P, 
0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze plnocennou 
variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území 
Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 1, 2, 3, pak platí 
60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu 
po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD Praha 
a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 

pochybností o věku dítěte může pověřená osoba 
dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je 
nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným 
platným žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Městská hora

Berounka

B
er

ou
nk

a

Litavka

vo
d

ní
 n

ád
rž

Su
ch

om
as

ty

Berounka

SÍDLIŠTĚ
HLINKY

PLZEŇSKÉ
PŘEDMĚSTÍ

ZAHOŘANY

POČAPLY

LEVÍN

POPOVICE

KŘIŽATKY

JAROV

TETÍN

ZAVADILKA

KARLOVA
HUŤ

MĚSTO
ZÁVODÍ

CENTRUM

ZDEJCINA

BEROUN

KRÁLŮV DVŮR

Tarif
ní p

ásm
o 5

Tarif
ní p

ásm
o 4

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
4

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
4

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
3

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
3

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
4

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
3

Tarifní pásm
o 4

Tarifní 
pásm

o 5

Tarifní

pásma

3 a 4

Tarifní

pásma

3 a 4

Tarifní

pásma

3 a 4

7 min.

17 min.

10 min.

15 min.

Brožíkova

Školní náměstí

Na Parkáně

U Karla IV.

Popovice, odbočka

POPOVICE,
NÁVES

B U Slavaše

B Hostímská

KD Výšiny

Plzeňská
brána

KD Počaply,
škola

B  
Jung-
mannova

B U černého
koně

Pod Homolkou

Beroun, 
Autobus. nádr.

Beroun

Beroun
-Závodí

Králův
Dvůr

Králův Dvůr-Popovice

B Brožíkova

B Školní náměstí

B Wágnerovo
náměstí

B Plzeňská
brána

B Plzeňka

B Velké
sídliště

B třída
Míru

KD 
U ZÁMKU

B sídliště

B Lidl

B Karla Čapka

B K Dubu B

Zahořanská

B Pod Homolkou

B Delvita

B Preislerova

B Obchodní
B Hostímská

B NEMOCNICE

B Na Ratince

B Lištice

Tetín,
U Rozvodny

Tetín

B Zavadilka

Tetín, Koledník

B Jarov, odb.B JAROV,
NÁVES

TETÍN, KŘIŽOVATKA

B Na Parkáně

B U černého
koně

B Hlinky

B Bezručova
B u hřbitova

B Pod Hřbitovem

B U Zelených
B Viničná

B  
Jung-
mannova

KD 
Jungmannova

KD Počaply,
škola

KD Levín,
Levínský vršek

KD 
Levín,
farma

KD Levín

KD Nám. Míru
- poliklinika

KD

Zahořany
KD

Zahořany,
Pod Hájem

Trubská, rozc. 1.0

Trubín

Trubská

Hudlice,
Dibří

KD

  Na knížecí
KD

Fučíkova

KD Karlova Huť

KD Výšiny

KD Křižatky

KONĚPRUSY, JESKYNĚ

Koněprusy,
u hřbitova I

Koněprusy, rozc. 1.5Koněprusy

KD

U Karla IV.

KD

Popovice, odbočka

KD 
POPOVICE,

NÁVES

  KD

U Tří zvonkůKD, POČAPLY

KD Škola

B Vítězslava Hálka I

B

V Lužánkách

B ZDEJCINA

B Brdatka

B PAI

B Eternika

B U Slavaše

B pod dálnicí

KD Počaply,
Plzeňská

B Vítězslava
Hálka II

63
3

633

633

633

63
8

638

63
7

86
1

638637

63
0

637
641

641

63
0

42
5

425380

380425380

380 384 384

384

394

394

394
641

86
1

861
637

637
638

638
631 631 630

638

638

637

425

63
1

63
1

42
5

63
1

R26S6

R16 R26S70S60

R16

S7

S7
5

384 394

631

380

425

425
630 861

633

633

425

633

641 861
630 631 633 637
638

R16 R26
S6 S60S7 S70

S75

Rakovník

Praha hl. n.
Praha-Smíchov

Kařez (• Plzeň)
Březnice (• Písek • Č. Budějovice)

Kařez
Březnice • Blatná (• Strakonice)

Praha hl. n.

Praha hl. n.
• Český Brod

Broumy
• Skryje

Liteň • Řevnice

Všeradice

Nový Jáchymov
• Broumy
• Kublov

Loděnice
• Mořina
• Mořinka

Liteň

Zdice • Hořovice

Zdice • Hořovice

Tmaň • Suchomasty • Bykoš • Všeradice

Unhošť 
• Kladno

Nižbor,
Šnárová

Zdice

Praha, Zličín
Praha, Zličín • Vypich

Praha, Nové Butovice

S75

R26
S6

R16
R26

S70
S60

R16

S7

638

637

638

637

425

633

384

641

631

630631

394

384
380

394

5 min.

Úsek linky, kde jsou vedeny pouze vybrané spoje
Autobusová linka s konečnou zastávkou

B ... = Beroun,... KD ... = Králův Dvůr,...Vysvětlivky

Zastávka, kde jsou ukončeny pouze vybrané spoje

Zastávka obousměrná, jednosměrná, přestupní

Vlaky (linky S a R) se stanicí
Docházková vzdálenost 5 minut
Přestupní uzel

Projíždějící linky
Linky, jejichž vybrané spoje zde končí
Linky, které zde končí

425
633

631

633
425

S7

Název

631 633
630

638 641
 © Ing. arch. František Brynda, ROPID

234 704 560 Dopravci PIDwww.pid.cz

BEROUN a KRÁLŮV DVŮR
Linkové vedení PID
trvalý stav – platnost od 3. ledna 2024

Beroun, Aut. nádr.
Schéma přestupního 
uzlu ke stažení 
na www.pid.cz


